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در مرحله جدید طرح کالابرگ، تورم کالاهای اساسی در زمان خرید 
نسبت به اردیبهشت1401 با پرداخت یارانه تشویقی جبران می شود

 وزارت جهادکشاورزی از واردات روزانه 100تن گوشت گرم گوسفندی از روسیه، رومانی و مغولستان خبر داد

تنظیم بازارگوشت با افزایش واردات

در شــرایطی که قیمت گوشت 
قرمز در بازار به کیلویی 500هزار بازار

تومان رسیده است، دولت اعلام 
کرد که بار دیگر از گزینه واردات گوشــت گرم 

برای کنترل بازار استفاده می کند. 
به گزارش همشهری، روز گذشته قائم مقام وزیر 
جهادکشــاورزی، از تصمیم دولت برای واردات 
روزانه 100تن گوشت گرم برای تامین تقاضای 
رو به افزایش بازار و کنترل قیمت گوشــت خبر 
داد. علیرضــا پیمان پاک با اشــاره به همزمانی 
مناسبت هایی نظیر سفرهای تابستانی، بازگشت 
حجاج و آغاز  ماه محرم که به رشد تقاضا و افزایش 
قیمت مرغ و گوشت منجر شده، اعلام کرد که با 
همکاری بانک مرکزی در زمینه تامین ارز، وزارت 
 جهاد برای افزایش فوری حجم واردات گوشت 

اقدام خواهد کرد.

وارداتی ها؛ نصف قیمت گوشت داخلی
به گفته معــاون وزیــر جهادکشــاورزی، این 
گوشت ها از روســیه، رومانی و مغولستان وارد 
می شوند و قرار است با قیمت هر کیلو ۲۶0هزار 
تومان در بازار توزیع شــوند. همزمان، واردات 
گوشــت منجمد و توزیع به قیمــت 1۸0هزار 
تومان نیــز ادامه خواهد داشــت و طی ۳هفته 
آینده گوشت گرم از آفریقا نیز به ظرفیت واردات 
گوشت گوسفندی کشور افزوده خواهد شد که 
این گوشــت ها نیز قرار اســت با قیمت کیلویی 

1۸0هزار تومان توزیع شوند.
پیمان پاک همچنین از توافــق با بانک مرکزی 
برای تامین ارز مورد نیاز برای واردات منظم این 
محصولات خبر داد و اعلام کرد که روند واردات تا 

پایان تابستان ادامه خواهد داشت.

گوشت 500هزار تومانی
بهمن ماه ســال گذشــته انتشــار خبر گوشت 
500هزار تومانی در یکی از ســایت های خبری 
جنجال زیادی به پا کرد. این قیمت البته مربوط 
به بســته بندی یک کیلویی گوشت خورشتی 
بدون استخوان گوســفندی یعنی مرغوب ترین 
گوشــت تفکیکی بود و شــقه گوســفندی در 

آن زمــان هنوز حول و حــوش کیلویی ۳70 تا 
۳90هزار تومان بــود، اما با تداوم روند رشــد 
قیمت، هفته گذشته قیمت شــقه گوسفندی 
در قصابی های تهران به کیلویی 500هزار تومان 
رســید. روند افزایش قیمت گوشت قرمز که از 
نیمه دوم سال گذشــته آغاز شد، پس از توقفی 
یک ماهه در فروردین ماه، تا امروز تداوم یافته و 
از اردیبهشت تا امروز شقه گوسفندی 100هزار 
تومان و گوشت تفکیک شده دست کم ۲00هزار 

تومان گران تر شده است.

واکنش ها نسبت به واردات
در شرایطی که فعالان بازار دلیل افزایش شدید 
قیمت گوشت را کاهش عرضه دام تولید داخلی 
به بازار عنوان می کننــد و معتقدند دولت باید 
با افزایــش واردات و کنترل قیمت گوشــت  از 
فشار بیشتر بر مصرف کنندگان جلوگیری کند، 
تولید کنندگان همچنان مصرانه بر این اعتقادند 
که کشــور نیازی به واردات ندارد.  افشین صدر 
دادرس، مدیرعامــل اتحادیه دام ســبک هفته 
گذشته دلیل رشد قیمت گوشت را تداوم قاچاق 
دام و نبود نظارت بر بازار دانست و اعلام کرد که 
نتیجه واردات، خروج ارز از کشور است و تأثیری 
بر قیمت ها ندارد. قاچــاق و کاهش عرضه دام، 
چیزی اســت که رئیس اتحادیه فروشــندگان 
گوشت گوسفندی تهران نیز آن را عامل گرانی 
گوشت می داند.  به گفته علی اصغر ملکی، عرضه 
دام سبک به کشتارگاه ها از اردیبهشت به شدت 
کاهش داشته و تولیدکنندگان ترجیح می دهند 

دام خود را به کشورهای همسایه قاچاق کنند.
قیمــت دام زنــده ســبک در آســتانه عیــد 
قربان بــا جهشــی ۲0هــزار تومانــی مواجه 
 شــد و از کیلویــی 1۸0هــزار تومــان بــه

۲00هزار تومان رســید.  قیمــت دام زنده در 
میادین شــهرداری هم که تا پیش از عید قربان 
کیلویی 170هزار تومان بود، امروز به 190هزار 
تومان رسیده است. برخی از فعالان بازار بر این 
اعتقاد بودند کــه با عبور از عیــد قربان، عرضه 
افزایش و قیمت ها کمتر می شــود اما این اتفاق 

نیفتاد.

بنگاه  داری و ثروت سوزی
 مهــدی غضنفــری، رئیــس هیأت عامل 
صندوق توســعه ملی تأکید کرد: بنگاه داری 
برای صندوق توســعه ملی همانند »ســم 
مهلک« اســت و صندوق های ثروت جهانی 
نیز به ندرت در مســیر بنــگاه داری حرکت می کننــد. او افزود: در 
بیشــتر مواقع صندوق های ثروت جهانی سرمایه ها را به پروژه های 
سودآور هدایت کرده و درواقع بنگاه ســازی می کنند. از محل این 
سرمایه گذاری ها، صندوق خلق ثروت می کند و ماندگاری و پایداری 
منابع را تضمین می کند.  این مقام دولتی با دفاع از تغییر حکمرانی و 
شیوه سرمایه گذاری صندوق ثروت ملی تأکید کرد: همه  این تلاش ها 
برای جلوگیری از تکرار تجربه تلخ شکست حساب ذخیره ارزی است؛ 
سرنوشــتی که برای صندوق، به هیچ رو دور از تصور نبود و نیست. 
غضنفری در دفاع از تملک دارایی برخی بانک ها اظهار کرد: صندوق 
توسعه ملی نه سهام خود آن بانک ها بلکه سهام برخی دارایی های 
باارزش بانک های یادشــده که عموما در گروه کالایی پتروشیمی و 
فلزات سنگین هستند را در عوض مطالبات انباشته، بررسی کرده 
است و در نتیجه اکنون صندوق هیچ دارایی راکد و غیرنقدشونده ای 
را تملک نکرده  اســت. نکته مهم در کارنامه غضنفری این است که 
باید دید آیا روش سرمایه گذاری صندوق باعث صیانت از حقوق نسل 
حاضر و آینده خواهد شد و تدبیر او برای مدیریت ریسک دارایی های 
صندوق چیســت و آیا باعث ثروت ســوزی نخواهد شــد؟ چرا که 
هرگونه خطای تصمیم گیری باعث سلطه دولت ها و شبه دولتی ها بر 
دارایی های این گنجینه ثروت ملی خواهد شد و یک راه برای صیانت 

از صندوق، شفافیت حداکثری مالی و مدیریتی است. 
مهدی غضنفری ماموریت دشــواری در پاسداری از این ثروت ملی 
دارد و مهم تر اینکه باید ثروت سازی هم داشته باشد و با این حساب 
هرگونه تصمیمی که باعث به خطر افتــادن منابع صندوق و ایجاد 
خطر در ثروت ســازی آن شــود ازجمله مداخله دولت در اقتصاد، 

یک زنگ خطر برای صندوق نسل امروز و فردای ایران خواهد بود.

آب را چندبار مصرف کنیم
  خبر: اتابک جعفری، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
کشــور می گوید: ما برای شــرب، آب به مقــدار کافی در 
 کشورمان داریم.  آب شرب ما در قیاس با کشورهای پیشرفته

با کیفیت ترین آب است.
 اما نکته اصلی ما در مبحث »توســعه« است. مواجهه با این 
موضوع از اواخر دهه 40 شمســی آغاز می شود و به جرأت 
می توان گفت که شروع بدمصرفی ریشه در آن دوره دارد چرا 
که تا پیش از آن همچنان مردم ایران الگوی صحیح مصرف 
آب را داشتند اما نبود  آینده نگری در طول ۶0سال گذشته 

رفتار ما ایرانیان را در مصرف آب تغییر داد.
  نقد: گفته های این مقام، نشان می دهد که در طول ۶دهه 
گذشته حاکمیت نگاه مهندســی و انتقال آب بین حوزه ها 
باعث تقویت این تفکر نزد افکار عمومی شده که می توان آب 
را به هر شکلی مصرف کرد و جای نگرانی نیست و دولت ها 

برای روزهای تشنگی برنامه دارند. 
اکنون اما با کسری شدید ذخایر آبی کشور و بروز پیامدهای 
خشکسالی و فرونشســت زمین پرده از نگاه غلط در حوزه 
مدیریت منابع آب و همچنین مدیریت مصرف آن برافتاده و 
وقت آن رسیده که راهبردها و راهکارها بر روش های مصرف 

بهینه متمرکز شود.
به ویژه اینکه به تدریج نشــانه های تنش آبی درون شهرها 
نمایان شده و حتی ممکن اســت کشور با چالش تامین آب 
شرب و ســالم مواجه شــود. در چنین وضعیتی استفاده از 
پساب و بازچرخانی آب یک ضرورت و مطالبه ملی است و با 
توجه به افزایش سطح پوشش فاضلاب در کشور، فرصت را 
باید غنیمت شمرد و روی گزینه های استفاده چندباره از آب 

تصفیه  شده سرمایه گذاری کرد. 
چنین اقدامی البته بستگی به ایجاد یک بازار شفاف و رقابتی 
در حوزه آب استحصال شــده در نتیجه تصفیه فاضلاب ها 

به ویژه در کلانشهرها دارد.

چهره روز

خبر

ابهام در بازار سهام
شــاخص کل بورس تهران در مبادلات روزگذشته بار دیگر با نزول 
مواجه شــد و ارزش کل معاملات خرد بــه پایین ترین حد خود از 
ابتدای سال تاکنون رسید. اکنون پرسش این است که دلایل تداوم 
روند نزولی بورس چیست؟  به گزارش همشهری، شاخص کل بورس 
تهران از 17اردیبهشت امسال وارد یک روند نزولی شده و از آن زمان 
تاکنون 55۲هزار واحد افت کرده است. این یعنی اینکه سهامداران 

در این مدت به طور میانگین ۲۲درصد زیان کرده اند. 
در این مدت همچنین بیش از ۲555هزار میلیارد تومان از ارزش بازار 
سهام کاسته و نزدیک به ۳0هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام 
خارج شده است. دیروز نیز این روند نزولی ادامه یافت و شاخص کل 
بورس تهران با افتی سنگین مواجه و بیش از 1۲7هزار میلیاردتومان 
از ارزش بازار کاسته شــد. نکته مهم درمبادلات دیروز این بود که 
ارزش معاملات به ۳هزارو900میلیارد تومان رسید که پایین ترین 

میزان از ابتدای سال تاکنون است.
این ارقام نشان می دهد که سهامداران از بازار سهام خارج شده اند و 
در حال حاضر بازار سهام به دلیل خروج نقدینگی با رکود مواجه شده 
است. نکته مهم تر اما این است که طبق آمار های موجود سرعت نزول 
بازار سهام در این دوره بیشتر از ســرعت سقوط آن در سال1۳99 
است که بزرگ ترین سقوط بازار سهام تا آن زمان بود. در سال1۳99 
ارزش بازار سهام از مرداد تا انتهای ســال و در طول 15۲روز کاری 
۳۳4۶هزار میلیارد تومان افت کرد که معادل ۲۲هزارمیلیارد تومان 
در روز بود.اما از 17اردیبهشت تاکنون و در طول 5۲روز ارزش کل 
بازار سهام هر روز 50هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. مقایسه 
این ارقام نشان می دهد که سرعت نزول بازار سهام در این دوره بیش 
از ۲.۲برابر ســقوط سال 1۳99 بوده اســت. اما دلایل نزول بورس 
چیست و چرا بازار سهام یکباره از اردیبهشت ماه با نزول مواجه شده 
و هر روز سرعت نزول بیشتر می شود؟ اصل ماجرا این است که یکی 
از مهم ترین عوامل برای سرمایه گذاری در بورس بررسی و محاسبه 
میزان سودآوری شرکت های بورس است. هرچه میزان سودآوری 
شرکت های بورس بیشتر باشــد، سهام آن شــرکت ها با تقاضای 
بیشتری در بورس مواجه   و تحت تأثیر افزایش تقاضا قیمت سهام 
آن شرکت هم با رشد مواجه می شود. میزان سودآوری شرکت های 
بورس همچنین متناسب با قیمت سهام آن شرکت ارزیابی می شود 
و ســهامداران با محاســبه نســبتی با نام قیمت به درآمد متوجه 
می شوند که آیا سهام آن شرکت ارزش سرمایه گذاری دارد یا خیر. 
در چنین شرایطی در طول چند هفته گذشــته اتفاق هایی افتاده 
اســت که می تواند میزان سود شــرکت ها به ویژه صنایع مهم بازار 
سهام را تحت تأثیر قرار دهد. مهم ترین رویداد در این مدت مصوبه 
افزایش نرخ خوراک شرکت های پتروشیمی به 7هزار تومان است که 
می تواند میزان سود شرکت های تولید کننده محصولات پتروشیمی 
را که مهم ترین صنعت بورس هستند را به شدت تحت تأثیر قرار دهد. 
در این مدت همچنین برخی رویداد هــای دیگر ازجمله تغییر نرخ 
تسعیر ارز پالایشگاه و عوارض صادراتی تولید کننده های فولاد هم 
به مصوبات قبلی اضافه شده و می تواند منجر به افت سود این صنایع 

در بورس شوند. 
این صنایع همگی جزو بزرگ ترین صنایع بورس هستند که نوسان 
قیمت ســهام آنها اثرات زیادی بر شــاخص بورس دارد. در چنین 
شرایطی با وجود رایزنی های انجام شده از سوی سازمان بورس هنوز 
مشخص نیست آیا اصلاحی در قیمت های تعیین شده ایجاد خواهد 
شد یا خیر و از این روی سهامداران با ابهام های جدی مواجه اند. در 
کنار این موضوع یکی دیگر از عواملی که منجر به ایجاد ابهام و تردید 
در میان سهامداران شده نوســان قیمت دلار است که اثر زیادی بر 
شاخص بورس دارد. از اواسط اردیبهشت ماه تاکنون قیمت هر دلار 
آمریکا در بازارآزاد از محدوده 55هزار تومــان به محدوده 4۸هزار 
تومان عقب نشینی کرده و به نظر می رسد این روند همچنان ادامه دار 
باشد. این موضوع نیز به تردید ها و ابهام های سهامداران افزوده و به 

عاملی برای نزول بورس تبدیل شده است. 

رکورد خرید تضمینی گندم شکست
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام شکسته شدن 
رکورد سال گذشته خرید گندم از کشاورزان، گفت: میزان خرید 
تضمینی گندم تــا صبح دیروز )۳1 تیــر 140۲( به 7میلیون و 
۲97هزار تن رسیده است درحالی که  سال گذشته 7میلیون و 

۲00هزار تن گندم خریداری شده بود.
به گفتــه سیدســعید راد، بیش از نیمــی از پــول گندم های 
خریداری شده به حساب کشاورزان واریز شده  و پیگیری پرداخت 
باقی مطالبات نیز در دستور کار قرار دارد. طبق اظهارات معاون 
وزیر جهادکشاورزی، ارزش گندم های خریداری شده با عبور از 
مرز 100هزار میلیارد تومان، در حــال ورود به کانال 110هزار 
میلیارد تومان است. او  تصریح کرد: در حال حاضر، استان های 
مناطق سردسیری و کوهســتانی شمال و غرب کشور، روزهای 
اوج تحویل گندم به مراکز خرید را ســپری می کنند. راد افزود: 
54درصد از گندم مازاد نسبت به ســال گذشته از کشاورزان ۲ 
استان فارس با 491هزار تن افزایش و خوزستان با ۳۶1هزار تن 
افزایش خریداری شده است و 4استان کرمانشاه، ایلام، لرستان 
و بوشهر نیز بین 100 تا ۲00هزار تن رشد خرید را شاهد بوده اند.

 به گزارش همشهری، برآوردها حاکی از این است که ایران سالانه 
به حدود 1۲میلیون تن گندم نیاز دارد که البته حدود ۲میلیون 
تن از آن، ناشی از بالاتر رفتن سرانه مصرف به واسطه بی کیفیتی 
و دور ریز نان بوده و حــدود یک میلیون تن از آن نیز به ســایر 
مصارف غذایی می رسد. براساس آمارها، ایران تاکنون در ۲دوره 
یعنی سال های ۸۳ تا ۸5 و 94 تا 99 در تولید گندم به خودکفایی 
رسیده اما به واسطه تبعات خشکسالی و کم آبی، این دوره ها دوام 
چندانی نداشته اســت. طبق آمارهای موجود، میانگین تولید 
گندم ایران در سال های ۸۳ تا ۸5 حدود 10میلیون و 500هزار 
تن بوده و در سال های 94 تا 99 نیز میانگین تولید گندم کشور 

به 1۳ تا 14میلیون تن رسیده است.

گوشت مرغ ارزان می شود؟
مرکز آمار ایران از افزایش عرضه گوشــت قرمز و سفید در 
خرداد امســال رونمایی کرد و باید دید آیا این روند افزایش 
تولید گوشت در ماه های آینده به میزانی خواهد بود که باعث 

کاهش قیمت در بازار شود یا نه؟ 
به گزارش همشهری، میزان عرضه گوشــت انواع طیوردر 
کشتارگاه های رسمی کشــور در خرداد 140۲ به 1۶۲هزار 
و ۶1تن رسیده که نسبت به اردیبهشت ماه ۲۸درصد بیشتر 

شده است.
افزون بر اینکه عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی 
کشور در خرداد140۲ به 4۶هزار تن رسیده که نسبت به ماه 

پیش تنها 5درصد رشد کرده است.
این گزارش می افزاید: 9۶.9درصد از گوشت پرندگان تولید 
شده در خرداد سهم گوشــت مرغ و خروس بوده و در یک 
برایند کلی مقایسه عملکرد کشــتارگاه های رسمی کشور 
در خرداد140۲ با  ماه مشابه ســال1401 نشان  از کاهش 
۲0درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه های 

رسمی کشور دارد.

بازار

میزان کاهش گوشت پرندگان در خرداد1402 
نسبت به خرداد1401

 درصد تغییر گوشت قرمز در خرداد1402 
نسبت به خرداد1401

با اجرای مرحله جدید کالابرگ الکترونیک که از دیروز آغاز شد، 3دهک پایین درآمدی درصورت 
اختصاص 50درصد یارانه نقدی خود به خرید در طرح کالابرگ الکترونیک، مشمول جبران هزینه های 
تحمیل تورم به کالاهای اساســی خواهند شــد و کالاهای مورد نظر را به قیمت اردیبهشت1401 
خریداری خواهند کرد. به گزارش همشهری، طرح کالابرگ الکترونیک به تدریج در حال پوست اندازی 
است و ضمن رفع ایرادات احتمالی، مسیر بهره مندی جامعه یارانه بگیران از مشوق های این طرح 
تسهیل می شود.  در فاز دوم اجرای این طرح که از 29خردادماه اجرایی شد، خانوارهای دهک اول، 
دوم و سوم درصورت استفاده از ۸0درصد یارانه 400هزارتومانی خود در شبکه کالابرگ، مشمول 
یارانه تشویق به میزان 20درصد می شــدند. حالا، در مرحله جدید که از دیروز آغاز شده، شرایط 
بهره مندی از یارانه تشویق در شبکه کالابرگ تسهیل شده و در ادامه قرار است سایر خانوارهای 

یارانه بگیر نیز مشمول این مشوق ها شوند.

 استمرار حمایت
از 3دهک کم درآمد

در مرحله جدیــد طرح ملــی کالابرگ 
الکترونیــک، خانوارهای یارانــه بگیر در 
دهک های اول تا سوم درصورت اختصاص 
50درصد از اعتبار یارانه خــود به خرید 
کالاهای اساســی در شبکه ملی کالابرگ 
الکترونیک، شــامل افزایش اعتبار بدون 
سقف برای جبران تورم کالاهای اساسی 
در زمان خرید نسبت به اردیبهشت1401 
خواهند شــد. معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دیروز 
از اجرای مرحله جدید طرح ملی کالابرگ 
الکترونیک خبر داد و اظهار کرد: با اجرای 
مرحله جدید از طرح کالابرگ، خانوارهایی 
که در دهک های اول تا ســوم قرار دارند و 
یارانه 400هزارتومانی دریافت می کنند، 
درصــورت خریــد ۲00هزار تومــان از 
اعتبار یارانــه 400هزارتومانــی، معادل 
50درصد افزایش اعتبار براســاس میزان 
تورم کالاهای اساســی دریافت می کنند. 
علیرضا عسگریان با اشاره به اینکه جامعه 
هدف این طرح خانوارهای ۳دهک اول با 
جمعیت ۲9میلیون نفر هســتند، به ایرنا 
گفت: مشمولان یارانه در این ۳دهک برای 
بهره مندی از یارانه تشــویقی باید حداقل 
۲00هزار تومان از یارانه 400هزارتومانی 
خود را به خرید کالاهای موجود در سبد 
کالابرگ اختصــاص دهنــد. به گزارش 
همشــهری، در این ســبد 11قلم کالای 
اساســی اعم از شــیر کم چــرب بطری، 
پنیر، تخم مرغ، گوشت مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قندوشکر، 
حبوبات و گوشــت منجمد گوساله وجود 
دارد و متقاضیان برای انتخاب برند کالا یا 
تعداد خرید از هر قلم کالا مختار هستند. 
به گفته معــاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، قیمت خریــد این کالاها برای 
متقاضی، براساس قیمت سال1401 است 
و در مرحله جدید، تورم ایجاد شده در زمان 
خرید نسبت به اردیبهشت1401 توسط 

کالابرگ الکترونیک جبران می شود.

 کالاهای مشمول کالابرگ را 
از کجا بخریم؟

براســاس آخرین آمارهای وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، 90هزار فروشــگاه 
در اجرای طــرح کالابــرگ الکترونیک 
مشــارکت دارند و خانوارهــا می توانند با 
نصب اپلیکیشن شبکه ملی اعتبار »شما« 
به آدرس https://shoma.sfara.ir از 
فروشــگاه های اطراف محل زندگی خود 
اطلاع پیدا کرده و بــا مراجعه حضوری، 
خریدهای خود را انجــام دهند. وضعیت 
اعتباری خانوارها، تراکنش های انجام شده 
و مانده اعتبار خانوارها نیز از طریق همین 
اپلیکیشن قابل مشاهده است. همچنین 
همه خانوارهای مشمول طرح می توانند با 
شماره گیری # 14۶۳*500* از باقیما نده 
اعتبار خود مطلع شوند. معاون رفاه وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هدف از اجرای 
مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک و 
افزایش اعتبار یارانه ای را حمایت دولت از 
خانوارهای کم درآمد اعــلام کرد و گفت: 
با این طــرح، دولت افزایــش قیمت ها را 
پوشش می دهد و درصورتی که آن 11قلم 
کالاها افزایش قیمت داشته باشد، دولت 
آن را جبران و از محل طرح یارانه کالابرگ 
پرداخت می کند. عسگریان تأکید کرد: در 
ماه های آینده دهک های دیگر هم مشمول 

طرح کالابرگ الکترونیک خواهند شد.

کالابرگ یا یارانه، اختیاری است

در طرح ملی کالابرگ الکترونیک، همه خانوارهای یارانه بگیر اختیار دارند طبق روال قبل یارانه نقدی خود 
را در بیستم هرماه دریافت کنند یا یک ماه زودتر از واریز یارانه نقدی، از اعتبار یارانه خود که معادل یارانه 
نقدی آنهاست استفاده کرده و 11قلم کالای اساسی شامل شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، 
روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قندوشکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، یا هرکدام از آنها را 
به هر حجمی که تمایل داشتند، از فروشگاه های طرف قرارداد خریداری کنند. با این حساب، انتخاب میان 
یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیک برای همه مشمولان یارانه نقدی کاملًا اختیاری است و حتی کسانی که 
از طرح کالابرگ استفاده می کنند نیز هر میزان از یارانه نقدی که در طرح کالابرگ استفاده نشود را طبق 
روال سابق در بیستم هرماه به صورت واریز به حساب سرپرست خانوار، دریافت خواهند کرد؛ اما آن دسته 
از افرادی که خواهان دریافت یارانه تشویقی هستند، باید حداقل 50درصد یارانه نقدی خود را به خرید 
کالا در شبکه ملی کالابرگ اختصاص دهند که در این صورت به میزان تورم کالاهای اساسی خریداری شده 
در زمان خرید نسبت به اردیبهشت1401 مشمول یارانه تشویقی خواهند شد و درحقیقت سهمیه کالاهای 

موردنیاز خود را به قیمت شهریور1401 خریداری خواهند کرد.
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